

Vuonna 1917 Heinäkuun
17 päivänä kokoontuivat Suo-
men Eduskunnan Pankki-
valtuusmiehet puheenjoh-
taja Herra Gylling, jäse-
net Yrjö Ahlström, Palmén,
Herrat Mäki, Huotari, Hut-
tunen ja Ståhlberg

1. §

L. 51.
Esitettiin Pankkivaltuusmiehil-
le saapunut ote Eduskunnan täy-
si-istunnossa, kuluvan Heinäkuun
17 päivänä laaditusta pöytäkirjas-
ta, josta käy selville, että silloin
toimitetussa Pankkivaltuusmiesten
vaalissa tänä vuonna eroavien Pank-
kivaltuusmiesten sijaan ja Pankki-
valtuusmiesten varamiesten ynnä
pankin tilintarkastajain ja heidän
varamiestensä vaalissa olivat tulleet
valituiksi:

Pankkivaltuusmiehiksi

Fattioneuvos, vapaaherra Ernst Gustaf Palmén olemaan osallisena kaikissa valtuusmiesten käsiteltävissä asioissa sekä Professori Kaarlo Juho Ståhlberg olemaan osallisena niiden asiain käsittelyssä, jotka ovat kaikkien valtuusmiesten yhteisesti ratkaistavat;

Pankkivaltuusmiesten varamieheksi:
 ensimmäiseksi varamieheksi Panomalehden toimittaja Evert Kloranta, toiseksi varamieheksi Kaanviljelijä Oskari Lahdensuo, kolmanneksi varamieheksi Filosofianmaisteri Karl Harald Wiik, neljänneksi varamieheksi Lehtori Gustaf Onni Immanuel Kallsten, viidenneksi varamieheksi Taloudenhoitaja Albin Karyalainon ja kuudenneksi varamieheksi Toimitusjohtaja Wilhelm Alexander Laronius;

Tilitarkastajiksi: Filosofianmaisteri, säästöpankin kamreeri Joonas Laherma, Rahastonhoitaja Kalle Heimonen, Kaanviljelysneuvos Karl Wilhelm Brunerona ja Professori Ernst Jakob Waldemar Bonsdorff;

Silintarkastajain varamieheksi:
 ensimmäiseksi varamieheksi Pöytäsihteeriksi Herman Kurmivaara, toiseksi varamieheksi ammattiliiton virkailija Walfred Perttilä, kolmanneksi varamieheksi Kansakoulunopettaja Juho Pekka Kokko ja neljänneksi varamieheksi Sanomalehdentoimittaja Kero Kerkko.

Tämän jälkeen valitsivat Pankkivaltuusmiehet puheenjohtajaksi herra Gyllingin ja varapuheenjohtajaksi Tapaaherra Palménin.

2. §

Esitettiin johtokunnan kirje kuluvan Heinäkuun 9. päivältä, joka koskee avoimeksi joutuneen Pankin Haasan konttorin pankin komisarion viran täyttämistä, ja päätettiin panna asia pöydälle kunnes Pankkivaltuusmiehet ennättäisivät lähemmin tutustua johtokunnan kirjettä seuranneisiin hakomuskirjoihin.

3. §

Otettiin käsiteltäväksi kysymys Venäjän Luottokanslian tarjoaman

L52
(perustettu)

ulkomaalaisen valuutan vaihtamisesta Suomen rahaksi, jolloin Pankinjohtaja Basilier ja v. t. Pankinjohtaja Ignatius saapuivat yhteisneuvotteluun Pankkivaltuusmiesten kanssa.

Pankinjohtaja Basilier ilmoitti, että Venäjän Luottokanslia on ehdottanut että se saisi Suomen rahaksi vaihtaa Pohjois-Amerikan Yhdysvaltain Venäjän valtion käytettäväksi jättämät 75 miljoonaa dollaria joko dollareissa, Englannin punnissa tai Ruotsin kruunuissa, ja piti Herra Basilier tätä ehdotusta Suomen Pankille edullisena, katsoen että olisi mieluummin ostettava Englannin puntia, jota nyt saataisiin edullisella kurssilla, ja pyytään Johtokunnan puolesta Pankkivaltuusmiesten lausuntoa siitä, onko Pankin suostuttava kerrottuun esitykseen ja kuinka paljon voitaisiin suorittaa yli punteen pari kurssia ennen sotaa.

Vapaaherra Palmén huomautti

että tällaisesta toimenpiteestä joh-
tuva lisätty setelinanto tulisi restri-
röidään Eduskunnan päätöksen
kanssa että Suomen Pankin setelin-
antoa on pyrittävä vähentämään.

Puheenjohtaja yhtyi Vapaaaherra
Palmelin lausuntoon, arvellen suu-
rien summien nousevan ulkomaisen
valuutanoston voivan tulla kysymyk-
seen vain sillä edellytyksellä, että
samalla hommataan suuri kotimai-
nen vattiolaina, jonka kautta seteli-
määrän paisuminen tulee estetyksi.

Herrat Basilier ja Ignatius katsoi-
vat että ulkomainen valuutta, jonka
Pankki vaihtamalla saisi, vahvistaisi
Pankin asemaa ja ettei heidän mie-
lestään Eduskunnan päätös koske
tätä asiaa, se kun syntyi tarkoituk-
sessa estää ruplien jatkuvaa tulvaa-
mistä Pankkiin.

Vapaaaherra Palmelin huomautti et-
tä jos Luottokanslia vaatii koko tar-
koittamansa määrän heti vaihdettavak-
si ja Pankin aikaisemmin ulosanta-
mat setelit eivät siihen riitä, niin on

Pankin pakko antaa lisää seteleitä ja sitten tullaan poikkeamaan Eduskunnan lausunnasta periaatteesta, vaan jos vaihto jähkaantuisi esim. puoleen vuoteen tai tapahtuisi edelläkävyn sopimuksen mukaan kuukausittain, niin voitaisiin ehkä suostua pannen puhuja suostumisen ehdoiksi:

että määrättäisiin jokin määräaika, ei liian lyhyt, vaihtamista varten, ja

että kurssi olisi jotakuinkin edullinen ett'ei veisi miljoonain tappioihin.

Herra Mäki yhtyi Kapaaherra Palménin lausuntoon ja lisäsi että olisi, mikäli mahdollista, suostuttava ostamaan ainoastaan pienemmän summan, vaan ei koko ehdotettua määrää.

Herra Basilier sanoi olevansa vakuutettu siitä ettei laina kokonaisuudessaan otettaisi ulos yht'aikaa, eikä edes lähimmän ajan kuluessa, vaikka arattaisiinkin tili

koko määrälle.

Herra Huttunen lausui, että ellei Suomen valuuttaa nyt hankittaisi Venäjän valtiolla, vaara on tarjona että täällä sijoitettu sotaväki, joka on siltä varalta väkivaltaisuuksia uhanut, panee uhkauksen täytäntöön, johon nähden hän kannatti ehdotusta, esittäen että Johtokunnalle jätettäisiin valta ostaa niin paljon ulkomaista valuuttaa kuin se arvelee Pankin vakavuuden sietävän.

Herra Ståhlberg katsoi että ulkomaisen valuutan ostaminen on omansa vakaannuttamaan Pankin asemaa ja Suomen rahan arvoa samalla kuin se vapauttaa rupla-pulasta ja että kurssitappiot osaksi ovat näennäisiä ja korvattaisiin m. m. korolla, johonkätähden hän kannatti ehdotusta.

Puheenjohtaja ilmoitti voitavansa kannattaa ehdotusta edellytyksellä että ehdotettu ulkomainen valuuttamäärä otettaisiin pitemmän ajan kuluessa ja että myöhemmin voitai-

siin ryhtyä keinoihin liian suuren
 setelimäärän vähentämiseksi, sekä
 lisäsi että neuvotteluissa Venäjän
 valtion edustajain kanssa olisi pai-
 nostettava että saataisiin Venäjältä
 viljaa ja muita tarpeellisia tuotteita,
 jonka kautta Suomen rahaa
 siirtyisi Venäjään ja ruplapula hel-
 potettaisiin.

Kysyttäessä, mitä rahaa olisi Pan-
 kille edullisinta ostaa, selittivät
 Herrat Basilier ja Ignatius että
 Pankille tarjottu puntaraluutta an-
 taa korkoa 4 prosenttia, mutta ei
 dollari eikä kruunu, jota paitsi
 maamme on suurissa liikeväleissä
 Englannin kanssa, missä Suomen
 Pankilla on monta ja hyviä kirjeen-
 vaihtajia, joiden tahdon heidän mie-
 lestä oli ostettava pääasiallisesti
 puntia sekä vähän dollareja tar-
 peen mukaan, ilmoittain samalla
 Herrat Basilier ja Ignatius johto-
 kunnan nyt ryhtyvän Venäjän vi-
 ranomaisten kanssa jatkuvain neu-
 votteluihin kurssista, jota vaihdossa

on noudatettava, sekä muista sopi-
muksen yksityiskohdista sekä tulok-
sesta aikanaan ilmoittavansa Pank-
kivaltuus miehille.

Vakuudeksi: